
______________________________Vnitřní normy Fakulty humanitních studí__________________________ 

 

SD/07/2008 

Kód:  SD/07/2008 

Druh: SMĚRNICE DĚKANA FAKULTY HUMANITNÍCH STUDIÍ 

Název: Rada studijních programů         

Organizační 

závaznost: 
Fakulta humanitních studií UTB 

Datum vydání: 31.3.2008 

Účinnost: 1.4.2008 

Vydává: prof. PhDr. Vlastimil Švec, CSc., děkan 

Zpracoval: doc. Ing. Anežka Lengálová, Ph.D. 

Spolupracoval:  

Počet stran: 3 

Počet příloh: 0 

Rozdělovník: 
děkan, proděkani, tajemník, předseda akademického senátu, 

ředitelé ústavů  

Podpis oprávněné 

osoby: 
 prof. PhDr. Vlastimil Švec, CSc., v. r. 

 

 

 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

Rada studijních programů Fakulty humanitních studií (dále jen „FHS") se ustanovuje na 

základě článku 4 Studijního a zkušebního řádu Univerzity Tomáše Bati (dále jen „UTB") ve 

Zlíně. 

 

Článek 2  

Složení rady a její funkční období 

Radu studijních programů FHS navrhuje a jmenuje, po projednání Akademickým senátem 

FHS, děkan FHS. Funkční období rady je tříleté. Radu studijních programů FHS tvoří: 

• předseda rady - proděkan pro pedagogickou činnost FHS 

• tajemník rady - akademicky pracovník FHS, kterého jmenuje děkan 

• členové rady - ředitelé všech ústavů FHS, příp. další členové jmenovaní děkanem FHS. 



______________________________Vnitřní normy Fakulty humanitních studí__________________________ 

 

SD/07/2008 

Článek 3 

Působnost rady 

Působnost rady se týká všech bakalářských a navazujících magisterských studijních programů 

uskutečňovaných FHS. 

 

Článek 4  

Úkoly rady 

Rada studijních programů FHS má za úkol: 

• sledovat a hodnotil studium ve studijních programech uskutečňovaných FHS; při tom rada 

přihlíží rovněž k výsledkům hodnoceni výuky studenty; 

• navrhovat pravidla a podmínky pro vytváření studijních plánů; 

• navrhovat pravidla pro kreditové hodnocení předmětů; 

• navrhovat změny ve struktuře předmětů po projednání s řediteli příslušných ústavů a 

garanty projednávaných studijních programů; 

• navrhovat záměr rozvoje studijních programů na FHS; 

• projednat a předkládat Vědecké radě FHS ke schválení složení komisí pro státní závěrečné 

zkoušky; 

• schvalovat předměty státní závěrečné zkoušky a jejich obsah. 

 

Článek 5  

Jednací řád rady 

Jednání svolává předseda rady, přičemž k jednání rady je nutná účast nadpoloviční většiny 

jejích členů a účast zástupců ústavů, jejichž studijní plány jsou na programu jednání. 

K projednávání specifických záležitostí studijního programu (resp. studijního oboru) může 

předseda rady přizvat další pracovníky z ústavu, jehož studijní plány budou projednávány. 

 

Článek 6  

Studijní plány oborů 

Za kvalitní uskutečňováni studijních plánů oborů garantovaných ústavem zodpovídá ředitel 

příslušného ústavu (člen Rady studijních programů FHS). Ředitel ústavu je odpovědný 

zejména za: 

• kvalitu personálního zajištění výuky předmětů garantovaných ústavem; 

• návrhy změn ve struktuře a obsahu předmětů tak, aby výuka byla založena na soudobém 

stavu vědeckého poznání; 

• návrhy témat diplomových a bakalářských prací; 

• návrhy předsedů a členů zkušebních komisí pro státní závěrečné zkoušky; 

• obsah a průběh státních závěrečných zkoušek. 



______________________________Vnitřní normy Fakulty humanitních studí__________________________ 

 

SD/07/2008 

 

Ředitel ústavu předkládá návrhy na změny ve studijních plánech Radě studijních programů 

FHS. V otázkách konkrétních studijních záležitostí komunikuje přímo se studijním 

oddělením. 

 

Článek 7  

Poradní orgány ředitele ústavu 

K projednávání záležitostí týkajících se studijních plánů oborů vyjmenovaných v článku 6 

slouží řediteli garantujícího ústavu „Rada studijního oboru“. Jmenování jejích členů je v 

kompetenci ředitele ústavu, přičemž její složení odráží zaměření oboru. Ředitel garantujícího 

ústavu písemně oznámí složení „Rady studijního oboru“ tajemníkovi Rady studijních 

programů FHS. 

 

 

 

Projednáno v Akademickém senátě FHS dne 31.10.2007. 


